
122  diário oficial Nº 36.229 Sexta-feira, 16 DE MAIO DE 2025

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 202428050001 

Processo Licitatório: Concorrência nº 1/2023-PMT  
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA - Contratada: TERCON 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ 28.786.506/0001-97- 
Objeto: Contratação de empresa para a execução dos serviços de manuten-
ção e recuperação de 148 Km de Estradas Vicinais no município de Tailândia 
- O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência de 
25/03/2025 à 25 de fevereiro de 2026, nos termo do inciso I do artigo 57 da 
Lei 8.666/93. Data da assinatura: 11 de março de 2025. LAURO FERRAZ 
HOFFMANN - Prefeito Municipal - Secretária de Educação.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 
Número da Ata de Registro de Preços: 03040001/25, Gerencia-
dor: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, Pregão Eletrônico nº 
9/2025-FMAS, Objeto Registro de Preços que objetiva a futura ou even-
tual contratação de empresa especializada em serviços funerários, para 
atendimento das demandas da Secretaria Municipal de Assistência So-
cial, Empresa Registrada: J. A. DE ARAUJO SERVIÇOS FUNERARIOS, 
CNPJ: 83.333.294/0001-09, Preço Registrado: Item 1 R$ 225.000,00; 2 
- R$36.315,00; 3 - R$ 18.319,50; 4 - R$ 16.146,00; 5 - R$ 102.667,50; 
6 - R$ 24.750,00; 7 - R$ 14.850,00; 8 - R$ 16.146,00; 9 - R$ 234.000,00; 
10 - R$ 173.250,00; 11 - R$ 401.500,00; 12 - R$ 102.900,00; 13 - R$ 
25.650,00; 14 - R$ 58.500,00, data da assinatura: 03/04/2025. RAIMUN-
DA GRAJAÚ DOS SANTOS - Secretária de Assist. Social
A PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA, torna público que fará lici-
tação na modalidade Pregão Eletrônico-SRP nº 20/2025-PMT. Objeto Re-
gistro de Preços que objetiva a futura ou eventual aquisição de material 
didático, expediente e informática, destinados ao atendimento da Prefeitu-
ra de Tailândia através de suas Secretarias municipais. A audiência pública 
ocorrera as 09:00 hs do dia 28 de maio de 2025 no site www.portalde-
compraspublicas.com.br. A integra do edital poderá ser adquirido no setor 
de Licitações da Prefeitura, no Mural de Licitações/TCM/PA ou pelo www.
portaldecompraspublicas.com.br - LAURO FERRAZ HOFFMANN - Pre-
feito Municipal.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA, torna público que fará lici-
tação na modalidade Pregão Eletrônico-SRP nº 21/2025-PMT. Objeto Re-
gistro de Preços que objetiva a futura ou eventual contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de recarga de toner, tinta e manu-
tenção preventiva e corretiva de impressoras pertencentes a Prefeitura de 
Tailândia e suas Secretarias Municipais. A audiência pública ocorrera as 
09:00 hs do dia 29 de maio de 2025 no site www.portaldecompraspublicas.
com.br. A integra do edital poderá ser adquirido no setor de Licitações da 
Prefeitura, no Mural de Licitações/TCM/PA ou pelo www.portaldecompras-
publicas.com.br- LAURO FERRAZ HOFFMANN - Prefeito Municipal.

Protocolo: 1198217

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TRACUATEUA

.

PREFEITURA DE TRACUATEUA
SECRETARIA DE SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 9.2025-00025-SRP-MT
Tipo menor preço, que tem como objeto a contratação de empresa espe-
cializada para Locação de Ambulâncias, para atender às necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde de Tracuateua. Dia 30/05/2025, às 09:00hs. 
E-mail: cpl2023@tracuateua.pa.gov.br. Edital: https://www.tcm.pa.gov.
br, https://tracuateua.pa.gov.br e https://www. portaldecompraspublicas.
com.br/. Patrícia de Fátima Lima da Silva-Secretária de Saúde.

Protocolo: 1198221

PREFEITURA DE TRACUATEUA
SECRETARIA DE DMINISTRAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 9.2025-00008-SRP-PMT 

Tipo menor preço, que tem como objeto a contratação de empresa para 
o fornecimento de material de higiene e limpeza para atender as neces-
sidades da Secretaria Municipal de Administração e secretarias vincula-
das do Município de Tracuateua. Empresa: A. L. MANGAS-ME; CNPJ nº 
19.321.817/0001-90. Valor R$ 16.023,74 (Dezesseis Mil, Vinte e Três Re-
ais e Setenta e Quatro Centavos). Empresa: FORTMIX COMERCIO E SER-
VICOS LTDA, CNPJ nº 47.487.824/0001-00. Valor: R$ 194.330,39 (Cento 
e Neventa e Quatro Mil, Trezentos e Trinta Reais e Trinta e Nove Reais). 
Empresa: G DE S ALMEIDA LTDA-ME, CNPJ nº 21.751.233/0001-04. Valor 
R$ 219.976,85 (Duzentos e Dezenove Mil, Novecentos e Setenta e Noventa 
Reais e Oitenta e Cinco Centavos). Empresa: MARCIA C DIAS CASSEB; 
C.N.P.J. nº 40.342.664/0001-53. Valor R$ 27.473,44 (Vinte e Sete Mil, 
Quatrocentos e Setenta e Três Reais e Quarenta e Quatro Centavos). Em-
presa: RAMOS COMERCIO LTDA; CNPJ nº 55.999.499/0001-84. Valor R$ 
129.260,10 (Cento e Vinte e Nove Mil, Duzentos e Sessenta Reais e Dez 
Centavos). Homologado: 14/05/2025. José Braulio da Costa-Prefeito 
Municipal.

Protocolo: 1198219

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCUMÃ

.

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP - Nº 9/2025-058FMS/2025

Processo Administrativo nº 119/2025/ADM
O Município de Tucumã, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
- Secretaria Municipal de Saúde, Tucumã - PA, torna público, para co-
nhecimento dos interessados que no dia 28 de maio de 2025, às 09:00 
horas, realizará PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA com Sistema de Regis-
tro de Preços, do tipo menor preço, tendo por objeto: EVENTUAL E FU-
TURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATEN-
DER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, ITENS 
CANCELADOS DO PROCESSO LICITATÓRIO SRP PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
9/2025-021-FMS/2025, nos termos do Decreto Municipal nº 003/2024 e 
da Lei nº 14.133/2021 e suas alterações. O instrumento convocatório e 
seus anexos estão à disposição dos interessados na sala da CPC, endereço 
Rua Canavial, s/n, Palácio dos Pioneiros, 2º andar, Setor Morumbi, de 2ª 
a 6ª feira no horário de 07h30min às 11h30min horas, e disponível no 
portal https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ e na aba Licitações 
da Prefeitura Municipal de Tucumã-PA, no site https://prefeituradetucuma.
pa.gov.br/portal-da-transparencia/no Portal Nacional de Contratações Pú-
blicas - PNCP. Tucumã-PA, 15 de maio de 2025. IGOR LIMA DOS SANTOS 
- Agente de Contratação - Decreto nº 018/2025.

Protocolo: 1198222

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VISEU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Origem: Inexigibilidade de Licitação nº 007/2022 
O Município de Viseu/PA, através da Prefeitura Municipal de Viseu, 
CNPJ º nº 04.873.618/0001-17, em conivência com o Secretaria Municipal 
de Finanças, representada pela Secretária de Finanças, torna pública a ce-
lebração do 3º Termo Aditivo de Prazo ao Termo de Contrato Administrativo 
nº 099/2022/CPL, celebrado com a empresa ASP Automacao Servicos e 
Produtos de Informatica Ltda, CNPJ n° 02.288.268/0001-04, para fins de 
continuação da prestação de serviços. Vigência: 11 de maio de 2025 a 31 
de dezembro de 2025, com fundamento no art. 57, II da Lei nº 8.666/93. 
Secretária Municipal de Finanças - Tauanny Darcielle Silva Guedes.

AVISOS DE LICITAÇÃO 
A Prefeitura Municipal de Viseu, por intermédio da Secretaria Munici-
pal de Administração torna público para conhecimento dos interessados 
que fará realizar o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2025 - SRP, Registro 
de preços para a Contratação de empresa especializada em fornecimento 
de combustível, na Sede do município de Viseu/PA (compreendendo as 
localidades Bombom, Limondeua, Piquiateua, Marataúna, Juçaral Curu-
paiti, Taboquinha, São José do Gurupi, Vila Cardoso, Mariana, e outras 
comunidades adjacentes por ventura não elencadas), em atendimento às 
necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos que compõem a esfera 
Administrativa do Município de Viseu/PA. Abertura: 28/05/2025 às 09:30H, 
Local: www.portaldecompraspublicas.com.br Informações: cpl@viseu.pa.
gov.br, edital disponível: www.tcm.pa.gov. https://www.viseu.pa.gov.br/
licitacoes-e-contratos/.
A Prefeitura Municipal de Viseu, por intermédio da Secretaria Munici-
pal de Administração torna público para conhecimento dos interessados 
que fará realizar o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2025 - SRP, Registro 
de preços para a Contratação de empresa especializada no fornecimen-
to de combustíveis, em atendimento às necessidades das Secretarias e 
Fundos de Viseu-PA nas localidades distantes da sede do município (2º 
Distrito sentido Bragança, compreendendo o atendimento das localidades 
Fernandes Belo, Açaiteua, Basília, Braço-verde, Laguinho, Centro Alegre, 
Seringa, Jutaí, São Miguel, Santo André, Itaçú, Porto da Firmiana, Ilha 
Grande e outras comunidades adjacentes por ventura não elencada). Aber-
tura: 28/05/2025 às 11:00 H, Local: www.portaldecompraspublicas.com.
br Informações: cpl@viseu.pa.gov.br, edital disponível: www.tcm.pa.gov. 
https://www.viseu.pa.gov.br/licitacoes-e-contratos/.
A Prefeitura Municipal de Viseu, por intermédio da Secretaria Munici-
pal de Administração torna público para conhecimento dos interessados 
que fará realizar o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2025 - SRP, Registro de 
preços para a Contratação de empresa especializada para o fornecimen-
to de Combustível, para atender as necessidades da Prefeitura, Fundos e 
Secretarias do município de Viseu/PA, nas localidades distantes da sede 
do município (KM 74-SENTIDO PA/MA Localidades sentido Rodovia Pará/
Maranhão compreendendo as localidades KM 74, KM 83, Japim, Vila Nova, 
Piquiá, Novo Estirão, Braço Grande, Timbozal, Faveiro, Cristal, 07 Barra-
cas, Pedão, e outras comunidades adjacentes por ventura não elencadas). 
Abertura: 28/05/2025 às 15:00 H, Local: www.portaldecompraspublicas.
com.br Informações: cpl@viseu.pa.gov.br, edital disponível: www.tcm.pa.
gov. https://www.viseu.pa.gov.br/licitacoes-e-contratos/.

Protocolo: 1198226

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce


